
Příkazní smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva")

ČIJ.
Smluvní strany

Město Břeclav
Sídlo:
Zastoupené:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a smluvních:

(dále jen „příkazce")

náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou
00283061
CZ00283061

pobočka Břeclav

a

Jaroslav Botek
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Tel.

(dále jen „příkazník")

Břeclavská 720/54, 691 52 Kostice
11503734
CZ5404080770

(příkazce a příkazník dále jednotlivě také jako „smluvní strana" nebo společně jako
„smluvní strany")

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje na základě požadavku příkazce a jeho orgánů,
jako orgánů obce, obstarávat odtahy silničních vozidel, odstavených na pozemních
komunikacích a veřejně přístupných místech na území města Břeclav, a to konkrétně:
> technicky nezpůsobilých silničních vozidel, tzv. vraků ve smyslu § 19 odst. 2 písm.

g) a 19 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích"), ve spojení
s § 102 odst. 1 písm. f) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou
životností, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o výrobcích
s ukončenou životností") která jsou odstavena na pozemní komunikaci;

1



> neidentifikovatelných silničních vozidel ve smyslu § 19 odst. 2 písm. g) a 19 odst. 
3 zákona o pozemních komunikacích, která jsou odstavena na pozemní 
komunikaci; 

> technicky nezpůsobilých (s více jak 6 měsíční uplynou lhůtou od skončení platnosti 
technické prohlídky) silničních vozidel ve smyslu § 19 odst. 2 písm. h) a 19 odst. 3 
o pozemních komunikacích, která jsou odstavena na pozemní komunikaci; 

> silničních vozidel, tzv. vraků ve smyslu § 102 odst. 2 zákona o výrobcích 
s ukončenou životností, která jsou odstavena mimo pozemní komunikaci; 

> silničních vozidel neoprávněně stojících na vyhrazeném parkovišti, na základě 
rozhodnutí strážníka obecní policie (orgánu příkazce) ve smyslu § 27 odst. 5 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o silničním provozu"); 

> silničních vozidel tvořících překážku provozu na pozemních komunikacích, 
na základě rozhodnutí strážníka obecní policie (orgánu příkazce) ve smyslu § 45 
odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu. 

2. Příkazce (a jeho orgány) je plně odpovědný za dodržení zákonného postupu při 
rozhodnutí o odtahu. 

3. Příkazník je plně odpovědný za silniční vozidlo, o jehož odtahu bylo rozhodnuto, 
a to po dobu odtahu. Odpovídá tak v plném rozsahu za veškeré škody vzniklé 
na silničním vozidle nebo jiném majetku při manipulaci se silničním vozidlem od 
zahájení odtahu po jeho ukončení. 

4. Odtahem se rozumí převzetí vozidla v místě k nakládce, naložení vozidla, převoz 
na místo určené příkazcem a vykládka na tomto místě. 

5. Pro účely této smlouvy se určují místa k vykládce podle pokynu příkazce: 
>.: 

a) Areál Technických služeb města Břeclav na adrese Národních hrdinů 18a, 690 02 
Břeclav; 

b) Areál společnosti SD FEROTECH s.r.o. na adrese Bratislavská 2695/2, 690 02 
Břeclav, (dále jen „úložiště"). 

ČI. III. 
Doba plnění příkazníka 

1) Příkazník je povinen jednat při plnění příkazu podle svých schopností a znalostí. 
Od pokynů příkazcových se příkazník může odchýlit jen tehdy, je-li to nezbytné v zájmu 
příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu. 

2 



2) O tom, jaká silniční vozidla budou odstraněna, je vždy oprávněn rozhodnout výhradně 
příkazce, zastoupený pověřenými pracovníky orgánu obce. Tím není ovšem vyloučeno, 
aby příkazník ze své zkušenosti upozornil pověřeného pracovníka orgánu obce na 
potřebu odstranit určité konkrétní vozidlo. I v takovém případě je povinen vyčkat udělení 
pokynu. 

3) Pokyn k odstranění silničního vozidla vydá pověřený zástupce příkazce ústně, 
telefonicky nebo e-mailem. Za tím účelem si příkazník zajistí svou nepřetržitou dostupnost 
tak, aby se k provedení příkazu na příkazcem určené nebo označené místa dostavil bez 
zbytečného odkladu. Odstraněním silničního vozidla u odtahu úplného je míněn soubor 
úkonů: jízdní výkon na místo, pořízení fotodokumentace odtahovaného vozidla, výkon na 
místě (naložení) s použitím navijáku nebo mechanické ruky, pořízení písemného 
záznamu o výkonu, převezení odtahovaného vozidla na určené parkoviště, složení 
pomocí navijáku nebo mechanické ruky a předání obsluze stanovených zařízení 
k soustřeďování vozidel, a u odtahu neúplného je míněn soubor úkonů: jízdní výkon na 
místo, pořízení fotodokumentace odtahovaného vozidla, výkon na místě (nakládání) 
s použitím navijáku nebo mechanické ruky, složení vozidla zpět na místo a pořízení 
písemného záznamu o přerušení výkonu s potvrzením o jeho předání provozovateli. 

4) Na místě, kde se odstraňované silniční vozidla nachází a kam se příkazník, vybavený 
příslušnou technikou na pokyn dostavil, je až do naložení odstraňovaného vozidla 
nepřetržitě přítomen pověřený zástupce příkazce. O odstranění vozidla je vždy sepsán 
příkazcem protokol, který obsahuje zejména identifikaci odstraňovaného silničního 
vozidla, popis jeho stavu a to jednak slovní a dále zákresem eventuálních vad 
a poškození, o němž pořídí příkazce fotodokumentaci. Do téhož protokolu se poté 
zaznamenává, kdo o odtahu rozhodnul a číslo jednací, pod kterým je věc evidována. 
Protokol musí být vždy řádně datován a podepsán příkazníkem a příkazcem. K usnadnění 
administrativní procedury jeho soupisu bude používán jednotný formulář vždy ve dvou 
vyhotoveních, z nichž vždy jeden obdrží pověřený zástupce příkazce a druhé příkazník. 
Protokol tak příkazce archivuje po dobu 5 roků, kdy tato lhůta začíná běžet vždy dnem 
provedení odtahu. 

5) Příkazník si bude při jakékoliv manipulaci s odstraňovaným silničním vozidlem počínat 
s odbornou péči ve snaze vyhnout se jeho poškození, eventuálně zničení a při soupisu 
zmíněného protokolu si bude ve spolupráci s pověřeným zástupcem příkazce počínat 
obezřetně a pečlivě tak, aby bylo zamezeno možným spekulacím ohledně tvrzeného 
poškození silničního vozidla, za které by pak byl případně činěn odpovědným jak on sám, 
tak i příkazce. 

6) Příkazník odstraňované silniční vozidlo uloží vždy a na k tomu účelu vyhrazené 
úložiště. 

ČI. IV. 
Odměna příkazníka 

1) Příkazníkovi náleží za řádné provedení příkazu odměna. Její výše je závazně 
stanovena částkou 2 500,- Kč + zákonná sazba DPH za odstranění jednoho silničního 

3 



vozidla u odtahu úplného, částkou 1 200,- Kč + zákonná sazba DPH u odtahu neúplného. 
Tuto celkovou odměnu je povinen příkazce příkazníkovi uhradit. 

ČI. V. 
Povinnosti a práva příkazníka 

1) Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost 
jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že příkazce i přes 
upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto 
vzniklou. 

2) V případě, že příkazník použije v souladu s touto smlouvou pro výkon své činnosti jiný 
subjekt a uvedený subjekt poruší závazek ze smlouvy, odpovídá příkazce stejně, jako 
kdyby závazek porušil sám. 

3) Příkazník je povinen při veškerém jednání a provádění příkazů pro příkazce dodržovat 
zásady slušného chování tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno a pověst příkazníka. 

ČI. VI. 
Skončení smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Jakékoliv změny v ustanoveních této smlouvy musí být provedeny pouze písemnou 
formou dodatku a podepsány oběma smluvními stranami. 

3) Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět i bez udání důvodu pouze písemnou 
formou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

4) V případě opakovaného porušení povinnosti příkazníka stanovené v či. V. odst. 2 
a odst. 3, této smlouvy je oprávněn příkazce odstoupit od smlouvy, a to i bez předchozího 
upozornění na porušení povinnosti příkazníka. 

ČI. VII 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv 
příkazce. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném 
rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ve smyslu zákona o registru smluv. 

4 



2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy každé má platnost originálu
a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.

3) Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou od sebe pro případ neplatnosti
či nevykonatelnosti některého ustanovení oddělitelná. Smluvní strany se zavazují
pro případ neplatnosti či neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy, nahradit takové
ustanovení ustanovením platným, které bude co nejvíce odpovídat smyslu
a účelu ustanovení původního.

4) Domněnka doby dojití. Pro účely doručování zpráv mezi smluvními stranami
se právní vztahy z této smlouvy řídí výslovně ustanovením § 573 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5) Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6) Tato smlouva může být měněna či doplňována písemnými oboustranně dohodnutými,
postupně číslovanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

7) Nabytím účinnosti této smlouvy se ruší smlouva příkazní uzavřená mezi smluvními
stranami ze dne 04.10.2010.

8) Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně
a vážně, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly,
neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré
právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých, jimi uvedených údajů.

V Břeclavi dne: V Břeclavi dne:

Za příkazce:

Bc. Svatopluk Pěček
Město Břeclav

Za příkazníka:

Jaroslav BOTEK
Silniční Odtahová Služba

Hřeelavská.54,J69
Jaroslav R

Jaroslav Bog*S1
č. CZ540

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů

Uzavření Příkazní smlouvy bylo schváleno Radou města Břeclavi na schůzi č. 16 dne
28.6.2023 usnesením č. R/16/23/20

V Břeclavi dne 30.06.2023
Bc. Svatopluk Pěček, starosta


